liliae, vestris iuslis posliilalionibus eie-
['^°^"°„^"''sJji,'

menter annuimus, et praefalum monasle- A|i»sioiicue re-

... '
. . .

I
cipiens;

rium, in quo divino mancipali eslis ob-

sequio, sub B. Pelri el nostra protectione

suscipimus, et praesenlis scripti privilegio

communimus; in primis siquidem sia-

luentes, ut ordo monaslicus, qui secun-

dum Dei timorem, et B. Benedicti re-

gulam in eodem monasterio inslilutus esse

dignoscilur, perpetuis ibidem lemporibus

invioiabililer observetur. Praeterea quas-

cumque possessiones, quaecumque bona Eidem bona
• 1 , • ,• , omnia conflr-
luem mona&lerium impraesenliaruin lustemat:

el canonice possidet, aut in fulurum con-

cessione Ponlilicum, largilione regum vel

principura, oblalione fidelium, seu aliis

iuslis modis, praeslante Domino, poterit

adipisci, firma vobis, et iis .... vos

successerint, et illibata permaneant; in in quibus haec

quibus baec propriis duximus cxpri-
['^["''^^^'^^jj^i'!""

menda vocabulis: infra Benevenlanam

civitatem domos cura casalibus el cum
omnibus suis pertinenliis, ecclesiam S.

Crucis ad portam Sunimam cum omnibus

suis pertinenliis, ecclesiam S. Severiani

cum pertinenliis suis, ecclesiam S. Sal-

vatoris de Praia cum pertinenliis suis,

ecclesiam S. Salvatoris de Alifa cum ec-

clesiis suis, videlicet ecclesiam Sancii

Secundini, ecclesiam Sancii Martini, ec-

clesiam Sanclae Mariae de Arena Cavala,

ecclesiam Sancii Vilaliani, ecclesiam S.

Petri de Mercato Velcri, ecclesiam Sancii

Christofori, ecclesiam Sancii Vili, eccle-

siam Sancii Angeli de Rapa-Canina cum
[lertinentiis earum; salvo tamen iure mo-
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Abbalissam a

monìaltbus eìi-

ftendam et • a

Romano Ponti-

Qce benediccD.

dam statuii
;

Concordiam

quandam inter

hanc abbalis-

sam, et abba-

lem S. Vincen-

tii, ili praeiu-

dicium liberae

eleclionis eius-

dem factam ir-

ritat
;

nasterii Sancii Vincentii de Monte, quod

habet in praed. monaslerio Sancii Salva-

loris de Alifa: liorlum propc Snnclum

Erasmum, horium iiixia Aquam Longam,

vineam de Casalico, vineam de Guardia

Clini perlinenliis earum, haeredilateni de

Mallhocca, vineas el lerras de loco Cii-

puli cum perlinenliis suis, vineam de

Faldula cuni perlinenliis suis, vineas el

lerras de Monlore cuni perlinenliis suis,

apud Tinaui lerras et sylvas; sane si

inercalorcs el peregrini se cum rebus

suis monaslerio veslro inluilu devolionis

reddere voluerinl, eos recipiendi iiberam

facullaleni babealis ; obounle vero le
,

aunc eiusdem loci abbaiissa, vel earum

qualibet, quae libi successcril, nulla ibi

Solilae claa-

lulae.

ALEXANDER 111 PP. 699 An.C. 1168

modis profutura: salva Sedis Àposlolicae

auclorilale, et dioecesani episcopi in prae-

scrlptis Kcclesiis canonica iuslilia. Si

qua igilur in fulurum ecclesiastica sae-

cularisve persona, liane noslrae constilu-

lionis paginam sciens, conlra eam temere

venire lenlavcril, secando terliove com-

monila, nisi praesumplioncm siiam digna

salisfaclione correxerit, potestalis liono-

risque sui dignilate careal, reamque se

divino iudicio esistere de perpetrata ini-

quilate cognoscat, et a sacraiissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei et Domini Re-

demploris nostri lesu Clirisli aliena fiat,

atque in extremo examine dislrictae ul-

lioni subiaceal. Cunclis autem eidem loco

sua iura servanlibus sii pax Domini no-

qualibel subreptionis astulia seu violenlia stri lesuChristi, qualenus et liic fruclum

Decretum im-

monitalis aqua-

lili"! eiterna

molestia.

praeponatur, nisi quam sorores communi

consensu, vel sororum pars consilii sa-

nioris secundum Dei timorem el beati

Benedicti regulam elegerint, a Romano

Pontifice benedicendam. Et quia mona-

slerium vestrum specialiter iuris el pro-

prietalis beali Petri exislit, et ad provisio-

nem el disposiiionem Roinanae Ecclesiae

nullo mediante noscilur perlinere, con-

dilionem, quam abbati et fralribus prae-

dicli monasterii S. Vinceniii in ecclesia

vestra concessistis, quod scilicel posi de-

cennium (1) luuni,filia abbalissa, et earum,

quae post le succedenl, per licenliam el

per consensum abbalis Sancii Vinceniii

abbalissam deberetis eligere, omnino ir-

rilum ducimus, et apostolica auclorilale

cassum; nemini enim licuit, inconsulto

Romano Pontifice, praediclo veslro mo-

naslerio novam conditionem imponere,

aut statura suum in delerius immutare.

Decerniraus ergo, ut nulli omnino ho-

minum liceat praefatum nionaslerium

temere perturbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablatas retinere, minuere ,

seu quibuslibel vexationibus faligare; sed

illibala omnia et integra conservenlur,

earum, prò quarum gubernaiione el sub-

stentatione concessa sunt, usibus omni-

(1) Legendum furiasse decesuim (r. t.)

bonae aclionis percipiant, el apud distri

cium ludicem praemia aeternae pacis

invenianl. Amen.

Ego Alexander catholicae Eccl. episc.

Ego Ubaldus Osiiensis episcopus.

Ego Bernardus Portueosis. et Sanctae

Rnfinae episcopus.

Ego Ubaldus presb. cardinalis til. S.

Crucis in Hierusalem.

Ego loannes presb. cardinalis til. S.

Ioannis et Pauli til. Pamniacbii.

Ego loannes presbjter cardinalis tiluli

S. Anaslasiae.

Ego Boso presb. card. S. Pudenlianae

til. Pastoris.

Ego loannes presb. card, tiluli S. Marci.

Ego Theoditus presb. card. S. Vitalis

tiluli Veslinae.

Ego lacinius diac. card. lit. S. Mariae

in Cosmedin.

Ego Ard. diac. card. S. Tbeodori.

Ego Cintius diac. card. S. .Adriani.

Ego Ugo diac. card. S. Eustachii iuxla

Templum Agrippae.

Ego Petrus diac card. S. Mariae io

Aquiro.

Dalum Benevenli per mannm Gratiani

sanctae Romanae E. subdiac. noi., vi kal.

maii, indici, i, incarn. dom. mclxviii,

et S. R. Ecd.
oardioaliam

subscripliones.
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poiililicyliis vero D. Alexandii PP. Ili

anno ix.

Dal. die 46 aprilis anno Domini 1168,

ponlif. anno ix.

M UOMWtlM

ncotiìs: in Carlusìano censìtos S.

An. C. 1168

XXVI.

Bonorum enu-

meralio, quae

conGrmaDlQr,et

Confìrmalio honorum ad monasteriwn Ss.

Felicis et Fortunali Vicentinae civìtalif,

ac dunalionwii omnium eidem a Vicen-

tinis episcopis faclarum (1).

SUMMARIUM

Exordiura {omissum). — Bonorum enumera-

lio, quae confirmantur, et propriis nomi-

iiibus indicantur,— Cam iure decimarum;

— El omni bus iuribus quae Vicentini episcopi

eidem monasterio conluleruni, quaeque 40

annorum spalio quiete possessa noscuntur;

— Salvo annuo censu episcopo prò tem-

pore praestando.— Immunilas ab omnivio-

ientia — Et exemptio decimarum — Cum
solitis clausulis. — Alexandri PP. et S. Pi.

Eccl. cardinalium subscripliones (r. t.).

Alexander episcopus servas servoram Dei, di-

lectis filiis, Àrnulpho abbati monasterii Ss.

Felicis et Fortunati Vicentini, eiusque fratri-

bus tam praesentibns qaam fataris regula-

rem vitam professis, in perpetnam.

Religiosani vitam eligentibus eie. Ea-

propler eie. Statuenles, ut quascunique

possessiones ete. Quicquid habetis per

longiludiuem a fluvio Relrouis Ursega
,

et usque ad Ponlem Allum: quicquid

eliara liabetis per latiiudinem a fluvio

Retronis usque ad abuin ponlem, per

quem posilum super eumdera fluvium

traiisilur ad Monticellum: in Seledo unam
curlem, quae nominatur Vuarzonum: in

Sarecto casale unum: in Turre unum
casale: in Magrado unum casale: in Ar-

serio aliud casale: in Cuculo petiam unam

de vinca, et Ires campos: in Muzone ca-

sale unum: in Rauna aliud casale: in

Culpano curtem unam cum suis perti-

(I) Ex auihentico in archi v. monast. huius edi-